
ＰＴＡ会員様                                           平成２７年６月２日 

                                            京都市立日吉ケ丘高等学校 

校   長  大江 加津雄 

                                              ＰＴＡ会長  中島  直樹 

教養文化委員長 橋本  順子 

 

教養講座（泉涌寺別院「雲龍院」での写経体験）のご案内 
 

 拝啓 初夏の候，PTA 会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃は当

PTA の活動にお力添えを賜り有難く厚くお礼申し上げます。 

 さて，表記の件，下記の通り教養講座を開催させていただきます。今年は泉涌寺内にある雲龍院

にて『写経』を体験した後，雲龍院を見学します。 

皆様方との更なる懇親を深め，和気藹々と楽しいひと時を過ごしたいと思います。お忙しいとは思

いますが，万障繰り合わせのうえ，是非多くのご出席を賜りますようにお願いいたします。 

 

記 

 

      日 時 ： 平成２７年６月１３日（土）  午前１０時００分～   ２時間程度の予定      

      場 所 ： 泉涌寺別院 雲龍院   ※裏面の地図をご参考に 

      費 用 ： 無料。  写経の道具は準備されていますので，持参物は特にありません。  

      定 員 ： ３０名。申込が多い場合は抽選の上，お断りする場合があります。  

こちらからお断りの連絡がない場合はご参加いただけます。 

申 込 ： ６月９日（火）までにお子達を通じて１号館２階教頭室前の申込書投入箱に参加申

込書をお入れください。 

      ＊なお，個人情報保護の観点から，申込書の情報は，他には使用しません。 

 

『日吉ヶ丘高校・ＰＴＡ教養講座』参加申込書 

参加者

氏名 

 

 

 

 

 

※参加される方（ご家族等）全員のお名前をお書きください。下欄の連絡先は代表の方のみで構いません。 

住所 

（〒    －    ） 

 

 

 

お子様の学年クラス…（   ）年（   ）組 

自宅電話（携帯電話) 

切り取り 



【アクセスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※泉涌寺道の道沿いに「泉涌寺」に向かって歩いていくと，泉涌寺の入り口があり，その向かいが駐

車場になっています。当日はその辺りに１０時までにお集まりください。 

（駐車場は台数に限りがありますので，できるだけ公共交通機関でお越しください） 

交通アクセス 

 市バス 

２０２・20７・20８号系統 

「泉涌寺道」下車 徒歩約１５分 

 京阪電車・JR 

  「東福寺」駅下車 徒歩約２０分 


